
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
Horní náměstí 2, 755 01, Vsetín, tel. 571 411 690 

 

 6. ledna 2015 

 

 

Jiřina Šiklová v zámku Kinských pohovoří na téma 

Byl Listopad 1989 zbytečný? 

 

Pořadatel: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 

Místo konání: zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

Termín konání: úterý 13. 1. 2015  

Čas konání: 17:00 hodin 

Vstupné: 40 Kč / 20 Kč 

 

Známá socioložka a publicistka PhDr. Jiřina Šiklová, CSc. bude v úterý 13. ledna 

2015 přednášet na zámku Kinských ve Valašském Meziříčí. Přednáška se bude týkat 

občanské angažovanosti a demokracie v dnešním světě.  

 

Jiřina Šiklová má mnoho zásluh. Založila knihovnu a informační centrum Gender 

Studies v Praze. Stala se také členkou mnoha správních rad nestátních nadací jako 

například Konto BARIÉRY - Nadace Charty 77, Vize 97 a také členkou redakčních 

rad českých i zahraničních časopisů, jako jsou Listy, Social Research a další. Je 

držitelkou Medaile Za zásluhy, Medaile Alice Masarykové a ocenění Žena Evropy. 

Nyní tato významná žena působí na filozofické fakultě Univerzity Karlovy, kde se 

zabývá generovou tématikou. 

 

„Všechny srdečně zveme na přednášku Jiřiny Šiklové, která musela v době 

normalizace čelit obvinění z podvracení republiky a byla dokonce vězněna za 

pašování literatury. Václav Havel však tento proces v prosinci 1989 zastavil. I přes 

svou disidentskou minulost Jiřina Šiklová nestála o významné politické či jiné posty.“ 



Návštěvou přednášky mají posluchači možnost nechat se inspirovat poznatky takto 

významné osobnosti. Přednášku pořádá Muzeum regionu Valašsko ve spolupráci s 

Českou křesťanskou akademií. 

 

Více informací naleznou zájemci zde:  

http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/byl-listopad-1989-zbytecny/ 

 

Autor: Barbora Kursová, PR 

        
 

Kontakt: Mgr. Jana Tkáčiková, Zámecká 3 
757 01 Valašské Meziříčí, tel. +420 737 589 199, e-mail: 

tkacikova@muzeumvalassko.cz 
 
 
 
 
 

 
 

  

mailto:tkacikova@muzeumvalassko.cz


 


